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Zgodnie z harmonogramem postępują prace związane z budową lądowiska dla śmigłowców
na dachu Powiatowego Szpitala w Iławie. Wszystko wskazuje na to, że pierwszy śmigłowiec
wyląduje tu już 1 stycznia. Przykrą niespodziankę sprawiło iławskiemu szpitalowi
Ministerstwo Zdrowia, które ostatecznie wycofało się z rozporządzenia, na mocy którego od
Nowego Roku na wszystkie szpitale ze Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym miał być
nałożony obowiązek posiadania lądowiska bezpośrednio skomunikowanego z SOR. Te
nieaktualne już wymogi były najważniejszym, choć nie jedynym powodem realizacji
kosztownego przedsięwzięcia.

Dobiegająca już końca budowa rozpoczęła się na przełomie wiosny i lata br. W wyniku
rozstrzygniętego przez szpital przetargu realizację wymagającego pod względem technicznym
przedsięwzięcia powierzono Iławskiemu Przedsiębiorstwu Budowlanemu.

Od początku tej inwestycji nikt nie ukrywał, że głównym powodem jej realizacji było rozporządzenie
Ministra Zdrowia (jeszcze z czasów poprzedniego rządu), na mocy którego na wszystkie szpitale
posiadające w swoich strukturach SOR od 1 stycznia 2017 roku miał być nałożony obowiązek
posiadania lądowiska dla helikopterów bezpośrednio skomunikowanego z tym oddziałem.
Niedostosowanie się do takich wymogów miało grozić koniecznością zamknięcia Szpitalnego



Oddziału Ratunkowego. W praktyce okazało się, że wielu polskich szpitali na taką inwestycję po
prostu nie było stać, a o dofinansowanie było trudno. Z tego powodu, pod groźbą znacznego
ograniczenia dostępu do Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych lub stworzenia martwego prawa,
ministerstwo ostatecznie wycofało się z rozporządzenia.

Tymczasem, w Powiatowym Szpitalu w Iławie, który do nowego prawa postanowił się przygotować,
budowa dobiega końca. Lądowisko, zgodnie z planem, ma być gotowe do końca bieżącego roku.

- Nie ukrywam, że informacje o wycofaniu się Ministerstwa Zdrowia z rozporządzenia były dla nas
przykrą niespodzianką - przyznaje Tomasz Więcek, rzecznik iławskiego szpitala. - Przełknęliśmy
jednak tę gorzką pigułkę. Trzeba pamiętać o tym, że jako jedyny szpital w województwie
pozyskaliśmy na rzecz realizacji tej inwestycji dotację i zrealizowaliśmy przedsięwzięcie przy
znacznym udziale środków zewnętrznych.

Rzeczywiście, do realizacji inwestycji o łącznej wartości około 7,5 mln złotych Ministerstwo Zdrowia
dołożyło ponad 4,7 mln złotych. Rzecznik szpitala zwraca też uwagę na dodatkowe korzyści, jakie
wynikają z faktu posiadania przez szpital lądowiska bezpośrednio skomunikowanego z SOR.

- Dzięki niemu skróci się czas transportu pacjenta z i do śmigłowca, poprawi się komfort transportu
pacjenta i pracy ratowników oraz pilotów - przybliża szczegóły Tomasz Więcek.

Ostatnią kwestią do wyjaśnienia pozostaje przyszłość terenu, na którym obecnie lądują śmigłowce.

- Jest nieco za wcześnie, by mówić o szczegółach, ale wstępne plany zakładają stworzenie tutaj
terenów zielonych, które służyłyby pacjentom oraz odwiedzającym ich najbliższym do wypoczynku i
rekreacji - informuje rzecznik szpitala.

Fot. Ramons (forum skyscrapercity.com).
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